[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.09.2025 г.
	с. Новоберезовка
	                         № 20-п

О проведении  общественных  обсуждений  проектов  Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам муниципального контроля на 2026 год на  территории муниципального  образования  Новоберезовский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 N 990 "Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»", руководствуясь Уставом Новоберезовского  сельсовета  Идринского  района  Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Назначить общественные обсуждения проектов Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля, благоустройства и на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Новоберезовского сельсовета на 2026 год    с 1 октября   по 1 ноября 2025 года.
2. В целях общественного обсуждения до 01.10.2025 года разместить проекты Программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по видам муниципального контроля на 2026 год  на  официальном сайте МО Идринский район (www.idra-rayon.ru) в разделе сельские поселения/ Новоберезовский сельсовет.
3. Предложения по итогам рассмотрения программ направлять в администрацию Новоберезовского сельсовета по адресу: 662672 Красноярский край, Идринский район, с. Новоберезовка, ул. Ленина, 81-1, либо на электронную почту администрации: lyba1963/fil@yandex.ru до 1 ноября 2025 года
[bookmark: sub_2]4. Постановление  вступает  в  силу   со  дня  подписания.

Глава  сельсовета                                                                          А.М. Трунилин